

سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

خسته از بیانیه نویسی‌ها

تمام کنید
این نمایش
عوام فریب را

آرزو به دل ماندیم که یک روز، سرمربی استقلال، پرسپولیس، حتی خیلی از تیم‌های شهرستانی وقتی می‌بازند، وقتی آچمز می‌شوند و تیم‌شان صدر جدول را از دست می‌دهد، بزند تخت سینه خودش، سرش را بالا بگیرد و با صدای رسا بگوید: «مقصر این ناکامی منم.»

مردیم اما ندیدیم که در همه جا و جنجال‌هایی که به راه می‌اندازند، در میان همه هیاهوهای کنار زمین یک بار غر زدنند و از دلایل فنی ناکامی برای هواداران‌شان بگویند؟ نمی‌شود تا وقتی که تیم دارد می‌برد و همه چیز بر وفق مراد است و ایام به کام؛ تفکرات تاکتیکی آقایان سرمربی نقش اصلی را داشته است! اما روزی که تیم نتیجه نمی‌گیرد...

بیا بید آدرس غلط به هواداران‌تان ندهید. گوش فوتبالی شهر از داور و وزیر و کیل و خدم و حشم پر است. اصلاً نمی‌خواهم مصداقی حرف بزنم اما چرا تا وقتی که پیروز هستید قهرمانی رقیب پاک است و همه داوران بهترین قاضیان جهان؟

کاری به جوسازی‌های موجود در فضای مجازی ندارم (که خیلی‌ها هم در همان فضای مجازی خیلی از نکات را می‌دانند) اما هوادار واقعی استقلال، هوادار واقعی پرسپولیس و هوادار واقعی هر تیمی؛ آنهایی که برد و باخت‌های تیم برای‌شان از نان شب واجب‌تر است بهانه را قبول نمی‌کنند. آنها پس از هر بازی منتظر توضیحات فنی شما به دلیل از دست دادن امتیازهای حساس هستند. واقعاً دیگر نخواهد شده بازی با القابی مثل تیم حکومتی، داور، سایت‌های شرط‌بندی و از همه مهم‌تر بیا نیه نویسی.

آقایان پرسپولیس، حرفی برای گفتن مقابل ملوان داشتید؟ اصلاً از این گفتید که چرا دو حمله درست و حسابی روی دروازه این تیم نداشتید؟ به جایش تا دل‌تان بخواهد در همه این چند سال اخیر بهانه گرفته‌اید، بیانیته داده‌اید و انگشت اتهام را به سمت رقبا نشانده گرفته‌اید. استقلال‌ها هم که انگار «کیبی - پیستی» کرده‌اند از روی شما. اینها را بگذاریم کنار، در لایه‌های همه غرهایی که دارید می‌زنید و حس بد «حق خوری» از سوی عوامل خارجی را به خورد مخاطب می‌دهید اگر دوزار از قراردادتان کسر شود که دیگر خدا را بنده نیستید!

بباید؛ بباید تمام کنید این بازی‌های بچگانه را. بباید پس از هر بازی به جای اینکه داوران را سینه دیوار قرار بدهید، به دستکاری قراردادهای حریف گیر بدهید و یا قهر کردن‌های آقای سرمربی را اسباب تمسخر قرار بدهید، از نتایجی که گرفته یا نگرفته‌اید حرف بزنید. از استقلال، از پرسپولیس و از ناکامی‌ها در بازی‌های بزرگ، حرف‌هایی که منطق پشت‌شان باشد و فاصله‌شان تا هیجان زیاد! بباید تمام کنید این جوسازی‌های مسموم را و دلایلی فراتر از احساسات برای شکست‌های‌تان داشته باشید. بباید به فوتبال کمک کنید.



علی اصغر حسن زاده

رکورددار توپ طلا

چیزی تا انتخاب مرد سال فوتسال آسیا باقی نمانده و مسلم اولادقیاد و سعید احمد عباسی از ایران در کنار گیرمه کورموتو برای کسب این جایزه رقابت می‌کنند. در سال‌های اخیر جایزه بهترین بازیکن نیز بارها به بازیکنان ایرانی رسیده است. در این میان علی اصغر حسن‌زاده با ۴ عنوان مرد سال فوتسال آسیا رکورددار است.



هومن افاضلی

جواب رد به پیشنهاد افغانستان

هومن افاضلی، مشاور امیر قلعه‌نویی با پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی افغانستان رویه‌رو شده است. صحبت‌های اولیه انجام شد و پس از آن دو طرف به صورت جدی مذاکراتی انجام دادند. در این مذاکرات، برخی خواسته‌ها از سوی افاضلی مطرح شد اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد خواسته‌های مشاور تیم ملی ایران به شکلی بود که احتمال حضورش در افغانستان ضعیف است.



امیر قلعه‌نویی

جلسه با نپی

اردوی آتی تیم ملی برای ۲ بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان قرار است از ۲۰ آبان آغاز شود. به همین منظور مهدی نبی، مدیر تیم ملی و نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال جلسه‌ای را با امیر قلعه‌نویی، سرمربی این تیم در مورد برنامه‌های پیش رو برگزار کرد. قرار است آنها بزودی نشست را هم با مدیران سازمان لیگ برگزار کنند.

«مسی» در فاصله «(۳ گلی)» کاپیتان سابق ایران

تحسین جهانی «بزرگ‌مرد کوچک»



مسی که از ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارسلونا و از تابستان ۲۰۲۱ تا تابستان ۲۰۲۳ برای پاری سن ژرمن بازی کرد و از آن پس پیراهن اینترمیامی آمریکا را بر تن دارد، بیش از ۸۰۰ گل در سطح باشگاهی و ملی به ثبت رسانده و با به ثمر رساندن ۶۷۲ گل طی ۱۹ سال عضویتش در بارسلونا، رکورددار زدن بیشترین گل برای یک باشگاه واحد در کل تاریخ به حساب می‌آید

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

لیونل مسی آرژانتینی و ۳۶ ساله که فاتح توپ طلا در مراسم اهدای شب گذشته (دوشنبه شب) این جایزه معتبر بود، در ادامه روند خلق رکوردهای استثنایی‌اش به فاصله «۳ گلی» علی دایی رسیده و اگر در دیدارهای بعدی تیم ملی فوتبال کشورش چهار گل دیگر بزند، بالاتر از دایی به دومین گلزن دارد «ملی» تاریخ تبدیل می‌شود و دایی را به رده سوم تنزل خواهد داد. مسی تا این لحظه زنده ۱۰۶ گل در ۱۷۸ بازی ملی خود بوده که رتبه سوم را در جدول گلزنان دیدارهای ملی در تمامی دوران‌ها به وی اختصاص داده اما این پایان تکاپوی او در این سطح نیست و قصه‌های جالب دیگری را در پیش داریم.

وقتی دایی، مهاجم اسبق بانک تجارت، پرسپولیس، سایپا و البته آرمینیا بیله‌فلد، بایرن مونیخ و هرتابرلین و کاپیتان پیشین تیم ملی ایران حدود ۲۰ سال پیش با رسیدن به آمار ۱۰۹ گل زده در ۱۴۹ بازی ملی ایران در صدر

جدول گلزنان برتر «ملی» تاریخ ایستاد، این باور عمومیت راسخی داشت که این رکورد حالا حالاها شکسته نخواهد شد و ۵۰ سال و حتی بیشتر از آن طول خواهد کشید که فرد دیگری بیاید و آمار او را به ثبت برساند که از دستاورد فوق‌العاده مهاجم نامدار فوتبال ایران فوق‌العاده‌تر باشد.

آمار دیوانه‌وار مرد اساطیری

در عمل چنین نشد و کریس رونالدو، سوپرستار زوال‌ناپذیر پرتغالی دو سال و اندی پیش به رکورد مزبور رسید و ابتدا با ۱۰۹ گل زده دایی برابری کرد و به مرور زمان آن را بهتر و بهتر ساخت به طوری که اینک در اواسط آبان ماه ۱۴۰۲ صاحب رقم خیره‌کننده ۱۲۷ گل زده است که در ۲۰۴ بازی او برای تیم ملی پرتغال به ثبت رسیده است. رونالدو نه تنها خیال رها کردن بازی‌های ملی را ندارد، بلکه اعلام کرده حداقل تا پایان جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ که خرداد و تیرماه سال آینده در خاک آلمان برگزار می‌شود، در صحنه مسابقات ملی می‌ماند و تا آن تاریخ امکان دارد که مهاجم فعلی النصر عربستان باز بر رقم گلزنی‌هایش بیفزاید و تا عدد ۱۳۵ گل و حتی فراتر از آن به پیش برود. وای به وقتی که رونالدو احساس کند توان حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ را هم دارد و مسئولان تیم ملی پرتغال نظر مساعد کنونی خود نسبت به وی را حفظ و او را همچنان برای دیدارهای این تیم فرا بخوانند و رونالدو تا جام ۲۰۲۶ به میدان بیاید و در آن صورت، رسیدن وی به آمار دیوانه‌وار ۱۴۵ و حتی ۱۵۰ گل زده ملی هم وجود دارد. چیزی که دود از سر ناظران بلند خواهد کرد و این عضو پیشین منچستر یونایتد، رئال مادرید و یوونتوس را به افسانه‌های اساطیری پیوند خواهد زد.

آیا پایانی هم برای مسی متصور است؟ آنچه آمد، البته احتمالات و شاید‌ها است ولی آنچه قطعی می‌نماید،

نزدیک شدن لیونل مسی دیگر سوپرستار فوتبال زمانه به رکورد تاپنک دایی و احساس شدن نفس داغ و سوزاننده او پشت گردن دایی است.

دایی دو سال پیش بعد از شکسته شدن رکورد گلزنی‌اش توسط رونالدو برای او پیام تبریک فرستاد و شایستگی وی را برای این مهم ستود و قطعاً در صورت عبور مسی از رکوردش نیز چنین خواهد کرد و بر کار بزرگ این مهاجم چپ‌پای زاده شهر روزاریوی آرژانتین مهر تأیید و تحسین خواهد زد ولی باید پرسید آیا این کوچولوی پرنهر آمریکای لاتین و دارای هوش و دید و دقت خارق‌العاده، سقف و مرزی برای خود قائل است و خیال ندارد که سرانجام توقف و کفش‌هایش را به دیوار آویزان کند.

مسی با تصاحب هشت توپ طلا رکورددار فتح مهم‌ترین جایزه انفرادی فوتبال جهان است. مسی که از ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارسلونا و از تابستان ۲۰۲۱ تا تابستان ۲۰۲۳ برای پاری سن ژرمن بازی کرد و از آن پس پیراهن اینترمیامی آمریکا را بر تن دارد، بیش از ۸۰۰ گل در سطح باشگاهی و ملی به ثبت رسانده و با به ثمر رساندن ۶۷۲ گل طی ۱۹ سال عضویتش در بارسلونا، رکورددار زدن بیشترین گل برای یک باشگاه واحد در کل تاریخ به حساب می‌آید.

مسی با ۴۷۴ گل زده، رکورددار گلزنی در لالیگا هم هست و ایام سراسر افتخار وی در توکمپ با مشارکت در فتح ۳۴ جام توسط آبی و زردپوشان ایالت کاتالونیا و اسپانیا همراه شد که ۱۰ جام آن مربوط به قهرمانی لالیگا و چهار تای آن هم مرتبط به فتح لیگ قهرمانان اروپا است و البته او در سطح ملی جام جهانی ۲۰۲۲ را هم بالای دست خود برده است. به چنین مرد بی‌همانندی حتی اگر نداده باشند، بجز تبریک چه چیز دیگری می‌توان گفت و آیا می‌توان این «بزرگ‌مرد کوچک جثه» را تحسین نکرد؟

نشان داد می‌توان روی او به عنوان بازیکنی مهم حساب کرد. قلعه‌نویی هم که همیشه نشان داده علاقه بسیاری به بازیکنان تکنیکی دارد، انگیزه مصدومیت او است تا بتواند شرایط برای حضور قلی‌زاده در جام ملت‌های آسیا را مهیا کند.

تمام اینها در شرایطی است که این بازیکن بازی رسمی انجام بدهد و به ترکیب لیونل‌زاده اضافه شود. اتفاقی فوتبال خود را در زمان مربیگری اسکوچیچ در تیم ملی سپری کرد و

و در نتیجه از آن زمان تا امروز از فوتبال دور بوده است. مصدومیت و مشکلات این بازیکن در واقع شناس لیونل‌زاده را برای خرید او افزایش داد و تیم‌های زیادی که خواهان این بازیکن بودند از خرید قلی‌زاده منصرف شدند.

قلی‌زاده قبل از حضور امیر قلعه‌نویی یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی ایران بود. وینگر تکنیکی که بهترین دوران فوتبالی خود را در زمان مربیگری اسکوچیچ در تیم ملی سپری کرد و

از شروع جام ملت‌های آسیا خودش را در تیم باشگاهی‌اش در لهستان نشان دهد و به این رقابت‌ها دعوت شود.

بازیکن ایرانی چند سال برای تیم شارلوروی بلژیک به میدان رفته و ۱۴۳ بازی برای این تیم انجام داده است.

سرن لیونل‌زاده بزرگ از بند مصدومیت که قلی‌زاده بزودی می‌تواند تا نهایت ۳ رهایی یافته و می‌تواند تا نهایت ۳ هفته دیگر به میادین بازگردد. به این ترتیب قلی‌زاده می‌تواند تا قبل

علی قلی‌زاده در نقل و انتقالات تابستانی با قراردادی سه‌ساله راهی لیونل‌زاده لهستان شد. لیونل‌زاده برای این بازیکن مبلغ ۱/۸ میلیون یورو پرداخت کرد و قرارداد این بازیکن تا پایان ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد. ارزش این بازیکن ایرانی ۸/۸ میلیون یورو است و به همین دلیل

وینگر ایرانی، سه هفته دیگر در ترکیب لخ

قلی‌زاده به جام ملت‌ها می‌رسد



سوژه